UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Instrvctio Novitiorvm

Juan <de Jesús María>

Coloniæ, Anno M.D.C.XIII

De patientia. Cap. 13.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48624](#)

32 Quâ certè mira victoria homines
mites corde velut inzer lupos agnisti-
pête mundo, claruerunt, & Magni præ-
ceptoris sui, qui domuit orbem, non
ferro, sed ligno, sensum euulgarunt.

33 Hæc est laus filiorum Dei, qui dul-
cissimo corde pectora dura pulsantes,
& iram feruere, ac deferuescere sinen-
tes, eos potissimum capiunt, quos acrio-
res hostes, ad tempus ferunt.

34 Festinent ergò fratres nostri ad hoc
cœleste brauium, & suauissimo spiritu
lenitatis, victoriam proximorū exqui-
rant: nè præferant Christi similitudinē,
& intus ullam asperitatē admittant.
Currant ad propositum eis certamen,
& corde tacito mens benè conscia, fili-
orum Dei, quorum nomina liber villa
seruat, permansuram hæreditatem ac-
quirant.

De Patientia.

Cap. XIII.

CVm vulgò mansuetudinis actibus
patientiæ actus permisceātur (qu
enim iniuria lacestī mitescunt, pati-
entes appellantur, cum potius mansue-
ti dicendi essent) & quum est de virtut
patien-

patientiæ immortali laude dignâ , quæ admodum & de alijs propriè , ac seorsū differere : cum & naturâ , & sedē à māsuetudine diuersam habeat: mansuetudo enim in Irascibili regit iram , patiētia in Cōcupiscibili tristitiam moderatur: illa temperantiæ , hæc verò fortitudinis pars est.

2 Patientia ergò est virtus , quæ contra tristitiæ passionē rationis bonum tueretur , ac propterea in appetitu Concupiscibili , vbi ea passio viget , velut in sede propriæ collocatur , & inter virtutes Christianas miris encomijs à Patribus effertur.

3 Inter ingenuos quippè diuinæ charitatis foetus , quasi partus primogenitus ab Apostolo reponitur , dum in catalogo quodam sic incipit: charitatis fruct⁹: charitas patiēs est , benigna est , &c. cœlesti enim lumine perfusus nihil ad virtutum reginam commēdandum , patientiæ laude opportunius iudicauit , quasi ex ea potissimum nota , syncera charitas internosceretur , & omnem suspicionē excluderet.

4 Nisi enim charitatis aurū ictib⁹ multis

K

tis

tis exploretur, quod patientiae munus est; laudem primam minimè promeretur: ex quo virtutis huius nobilitas præsertim elucet. Quid enim altius excoigitari possit, quam excellētissimæ charitati, quæ animi, eiusque virtutum vita est, laudem primam conciliare?

5 Nec verò laudem solam, sed utilitatē immensam parit: nunquam enim charitas cumulatè opulerita est, nisi post quam belli patientia pacem cordis acquisiuit. Tantò certè opulētior Iob post agones, & Paulus post insectationes eua fit: quantum cœlū terra sublimius est: præterquā quod animus verè Christianus, nisi laboribus exerceatur, in quan-dam ignauiam, inopiamque degenerat, qua nihil calamitosius queat accide-re.